

PAROLES VOYAGEUSES

20 RUE EDOUARD PAILLERON

75019 PARIS

Dossier financier de l'exercice en Euros

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Activité principale de l'association : ASSOCIATION A BUT NON LUCRATIF

Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

Fait à LESIGNY

Le 26/05/2026

Elisabeth LEBEAU

Directrice de Bureau

Elisabeth BASTOS

Expert-Comptable

Cabinet E2CA

8 RUE DU PETIT PARC

77150 LESIGNY

03.86.64.32.24

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2025

	Pages
- <i>Bilan actif-passif</i>	2 et 3
- <i>Compte de résultat</i>	4 et 5
- <i>Détail bilan</i>	6 et 7
- <i>Détail Compte de résultat</i>	8 et 9
- <i>Annexe</i>	10 à 16

Cabinet E2CA
8 RUE DU PETIT PARC

77150 LESIGNY
03.86.64.32.24

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

PAROLES VOYAGEUSES
20 RUE EDOUARD PAILLERON
75019 PARIS

relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Conformément à notre lettre de mission en date du 05/07/2013, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	285 209 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	158 866 Euros
- Résultat net comptable,	23 004 Euros

Fait à LESIGNY
Le 16/04/2026

Elisabeth LEBEAU
Directrice de Bureau

Elisabeth BASTOS
Expert-Comptable

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)						
	Immobilisations incorporelles						
	Frais de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés et droits assimilés						
	En cours, avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	13 274	12 334	940	2 646	1 706	64.48
	En cours, avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	1 808		1 808	1 808		
Total II		15 083	12 334	2 748	4 455	1 706	38.31
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	44 372		44 372	46 777	2 405	5.14
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres créances	73		73	532	459	86.22
	Charges constatées d'avance (2)	5 196		5 196	1 291	3 905	302.42
	Valeurs mobilières de placement	153		153	153		
	Instruments financiers à terme et jetons détenus						
	Disponibilités	232 667		232 667	208 775	23 893	11.44
	Total III	282 461		282 461	257 527	24 934	9.68
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (IV)						
	Primes de remboursement des emprunts (V)						
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		297 544	12 334	285 209	261 982	23 227	8.87

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à moins d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025 12		Exercice N-1 31/12/2024 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres						
	Report à nouveau	163 046		162 609		437	0.27
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	23 004		437		22 567	NS
	Situation nette (sous total)	186 050		163 046		23 004	14.11
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
	Total I	186 050		163 046		23 004	14.11
AUTRES FONDS PROPRES	Fonds non remboursables						
	Avances conditionnées						
	Droits du concédant						
	Total II						
FONDS REPORTES ET DEBIES	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés	19 645		50 790		31 145	61.32
	Total III	19 645		50 790		31 145	61.32
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Total IV						
DETTES (I)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit						
	Emprunts et dettes financières diverses (2)						
	Instruments financiers à terme						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	8 758		6 969		1 789	25.68
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	28 033		33 604		5 571	16.58
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	4 215		7 573		3 358	44.34
	Produits constatés d'avance	38 508				38 508	
	Total V	79 514		48 146		31 369	65.15
	Écarts de conversion et différences d'évaluation (VI)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	285 209		261 982		23 227	8.87

(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)41 00648 146

(2) Dont emprunts participatifs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations						
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	158 866		153 153		5 714	3.73
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	204 949		237 414		32 465	13.67
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions			1 523		1 523	100.00
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles						
Utilisations des fonds dédiés	50 790		91 573		40 783	44.54
Autres produits	188		186		1	0.72
Total I	414 793		483 848		69 056	14.27
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	50 991		67 598		16 607	24.57
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	26 519		27 737		1 218	4.39
Salaires et traitements	224 977		268 021		43 044	16.06
Cotisations sociales	67 589		70 033		2 444	3.49
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 257		2 618		361	13.81
Dotations aux provisions						
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées						
Reports en fonds dédiés	19 645		50 790		31 145	61.32
Autres charges	17		15		2	12.64
Total II	391 995		486 813		94 818	19.48
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	22 798		2 964		25 762	869.15

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés		206		277	71	25.62
Reprises sur dépréciations et provisions						
Différences positives de change						
Produits des immobilisations financières cédées						
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie						
Total III		206		277	71	25.62
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées						
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie						
Total IV						
2. Résultat financier (III-IV)		206		277	71	25.62
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)		23 004		2 687	25 691	956.16
PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)				3 224	3 224	100.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)				100	100	100.00
4. Résultat exceptionnel (V-VI)				3 124	3 124	100.00
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)		414 999		487 350	72 351	14.85
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)		391 995		486 913	94 918	19.49
5. EXCEDENT OU DEFICIT		23 004		437	22 567	NS

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	940		2 646		1 706	64.48
21810000 Install générales, agencements	2 250		2 250			
21830000 Matériel bureau , informatique	9 386		8 836		550	6.22
21840000 Mobilier	1 638		1 638			
28181000 Amort. installations générales	2 148		1 698		450	26.50
28183000 Amort. Matériel Bureau, info	8 551		6 823		1 728	25.32
28184000 Amort. Mobilier	1 635		1 556		79	5.04
AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	1 808		1 808			
27500000 Dépôt et cautionnement versés	1 808		1 808			
TOTAL II	2 748		4 455		1 706	38.31
CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES	44 372		46 777		2 405	5.14
41110000 Clients	43 868		46 777		2 909	6.22
41810000 Clients Factures à établir	504				504	
AUTRES CRÉANCES	73		532		459	86.22
40100000 Fournisseurs	73				73	
44710000 Taxe sur les salaires			532		532	100.00
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	5 196		1 291		3 905	302.42
48600000 Charges constatées d'avance	5 196		1 291		3 905	302.42
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	153		153			
50800000 Autres valeurs mobilières	153		153			
DISPONIBILITES	232 667		208 775		23 893	11.44
51200000 Crédit Coopératif	222 854		199 361		23 492	11.78
51210000 Livret A	9 613		9 410		203	2.16
53100000 Caisse	200		3		197	NS
TOTAL III	282 461		257 527		24 934	9.68
TOTAL GENERAL	285 209		261 982		23 227	8.87

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU	163 046		162 609		437	0.27
11000000 Report à nouveau(solde crédit)	163 046		162 609		437	0.27
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	23 004		437		22 567	NS
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	186 050		163 046		23 004	14.11
TOTAL I	186 050		163 046		23 004	14.11
TOTAL II						
FONDS DEDIES	19 645		50 790		31 145	61.32
19400000 Fonds dédiés sur subventions	19 645		50 790		31 145	61.32
TOTAL III	19 645		50 790		31 145	61.32
TOTAL IV						
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	8 758		6 969		1 789	25.68
40100000 Fournisseurs	8 400		6 969		1 432	20.55
40810000 Frs factures non parvenues	358				358	
DETTES FISCALES ET SOCIALES	28 033		33 604		5 571	16.58
42820000 Dettes prov. congés à payer	3 369		6 448		3 079	47.75
43100000 Urssaf	5 963		6 864		901	13.13
43710000 Ciresa	1 309		3 309		1 999	60.43
43720000 Malakoff Médéric	2 101		2 458		357	14.51
43820000 Chges sociales congés à payer	1 325		2 391		1 066	44.58
44100000 Etat - Subventions à reverser	10 095		10 095			
44210000 Prélèvement à la source	190		227		38	16.57
44710000 Taxe sur les salaires	1 045				1 045	
44830000 CUFPA	2 637		1 812		824	45.47
AUTRES DETTES	4 215		7 573		3 358	44.34
41110000 Clients	75				75	
46860000 Charges à payer	4 140		7 573		3 433	45.33
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	38 508				38 508	
48700000 Produits constatés d'avance	38 508				38 508	
TOTAL V	79 514		48 146		31 369	65.15
TOTAL GENERAL	285 209		261 982		23 227	8.87

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	158 866		153 153		5 714	3.73
70600000 Prestations de services	158 866		153 153		5 714	3.73
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	204 949		237 414		32 465	13.67
74000000 Subventions d'exploitations	204 949		237 414		32 465	13.67
REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS			1 523		1 523	100.00
79100000 Transf charges d'exploitation			1 523		1 523	100.00
UTILISATIONS DES FONDS DEDIES	50 790		91 573		40 783	44.54
78940000 Utilisation des fonds dédiés	50 790		91 573		40 783	44.54
AUTRES PRODUITS	188		186		1	0.72
75000000 Cotisations reçues	182		181		1	0.28
75800000 Prodt divers gestion courante	6		5		1	16.00
TOTAL I	414 793		483 848		69 056	14.27
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	50 991		67 598		16 607	24.57
60400000 Achats d'études et prestation	216		216			
60610000 Fournitures non stockables-eau	1 133		1 180		48	4.03
60630000 Fournit entretien petit équipt	181		144		37	25.92
60640000 Fournitures administratives	3 782		2 667		1 115	41.83
61310000 Locations - rue Robert Houdin	342		556		214	38.43
61311000 Locations - outils Web	338		321		17	5.17
61311100 Locations - rue de l'Orillon	12 665		13 091		426	3.25
61311110 Locations - rue Moussorgski	819		4 396		3 576	81.37
61350000 Locations mobilières bld ville			3 228		3 228	100.00
61351000 Locations mobilières Orillon	7 501		4 757		2 744	57.70
61352000 Locations mobilières			75		75	100.00
61500000 Entretien et réparations	2 873		2 874		1	0.03
61600000 Primes d'assurances	1 404		1 173		231	19.71
61810000 Documentation générale	19		25		6	24.39
61860000 Formation	488		1 203		715	59.43
62260000 Honoraires	3 160		12 062		8 902	73.80
62260100 Honoraires comptabilités	7 566		9 856		2 290	23.23
62260200 Honoraires CAC	4 200		4 140		60	1.45
62262000 Honoraires Diplomes Français	900		1 524		624	40.94
62340000 Cadeaux			22		22	100.00
62500000 Déplacements,mission réception	612		656		44	6.73
62600000 Frais postaux et de télécomm.	1 741		2 273		531	23.38
62700000 Services bancaires et assimilé	736		696		40	5.71
62810000 Concours divers (cotisations.)	315		465		150	32.26
IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS	26 519		27 737		1 218	4.39
63110000 Taxe sur les salaires	20 391		21 972		1 581	7.19
63120000 Taxe d'apprentissage	3 180		2 436		744	30.52
63330000 Format Prof. continue	2 500		2 887		387	13.42
63511000 CFE	448		441		7	1.59
SALAIRES ET TRAITEMENTS	224 977		268 021		43 044	16.06
64100000 Rémunérations du personnel	221 563		258 928		37 365	14.43
64112000 Indemintés diverses	1 698		1 030		668	64.85
64120000 Congés payés	3 079		2 193		5 272	240.40
64140000 Indemnités transports	4 795		5 871		1 075	18.32

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
COTISATIONS SOCIALES	67	589	70	033	2 444	3.49
64500000 Charges sociales	57	293	67	333	10 040	14.91
64510000 Ch. sociales s/ congés payés	1	066	779		1 845	236.82
64710000 Prestations directes	10	580	350		10 230	NS
64750000 Médecine du travail, pharmacie	1	270	1 571		300	19.12
64900000 Remboursement charge personnel	488				488	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	2	257	2	618	361	13.81
68112000 Dot. amort. Immob corporelles	2	257	2	618	361	13.81
REPORTS EN FONDS DEDIES	19	645	50	790	31 145	61.32
68940000 Engagement à réaliser	19	645	50	790	31 145	61.32
AUTRES CHARGES	17		15		2	12.64
65800000 Chge diverse gestion courante	17		15		2	12.64
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	391	995	486	813	94 818	19.48
RESULTAT D'EXPLOITATION	22	798	2	964	25 762	869.15
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	206		277		71	25.62
76000000 Produits financiers	206		277		71	25.62
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	206		277		71	25.62
RESULTAT FINANCIER	206		277		71	25.62
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	23	004	2	687	25 691	956.16
PRODUITS EXCEPTIONNELS			3	224	3 224	100.00
77100000 Prodt except opération gestion			3	224	3 224	100.00
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS			3	224	3 224	100.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES			100		100	100.00
67180000 Autres charges exceptionnelle			100		100	100.00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES			100		100	100.00
RESULTAT EXCEPTIONNEL			3	124	3 124	100.00
TOTAL DES PRODUITS	414	999	487	350	72 351	14.85
TOTAL DES CHARGES	391	995	486	913	94 918	19.49
EXCEDENT OU DEFICIT	23	004	437		22 567	NS

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

L'association Paroles Voyageuses a pour but de favoriser l'accès à la formation linguistique aux personnes en difficulté de langage (personne étrangères, personnes sourdes, etc.) ainsi que de concourir à la mise en réseau des acteurs dans le domaine de la formation linguistique.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, sous réserve des points mentionnés dans la section "changement de méthode", conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du règlement modifié ANC 2014-03 du 5 juin 2014 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Le règlement ANC n°2022-06 du 04 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers d'applique aux comptes afférents aux exercices ouverts à compter du 01er janvier 2025. Ainsi, pour tout exercice ouvert à compter du 1er janvier 2025, Paroles Voyageuses présente ses états financiers conformément aux dispositifs et aux modèles figurant dans ledit règlement.

Pour se conformer à la nouvelle présentation des comptes :

- les transferts de charges d'exploitation 2024 sont présentés dans la colonne comparative 2024 dans le poste "Reprise sur amortissements, dépréciations et provisions" rattaché au résultat d'exploitation.
- les charges constatées d'avance 2024 sont présentées dans la colonne comparative 2024 dans le poste "Créances".

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Du fait de ces reclassements, le bilan et le compte de résultat 2024 tels qu'ils ont été arrêtés et publiés sont présentés à la suite de l'annexe des comptes 2025.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Installations générales agencements aménagements divers	2 250		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	10 474		550
TOTAL	12 724		550
Prêts, autres immobilisations financières	1 808		
TOTAL	1 808		
TOTAL GENERAL	14 533		550

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Installations générales agencements aménagements divers			2 250	2 250
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			11 024	11 024
TOTAL			13 274	13 274
Prêts, autres immobilisations financières			1 808	1 808
TOTAL			1 808	1 808
TOTAL GENERAL			15 083	15 083

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Installations générales agencements aménagements divers		1 698	450		2 148
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		8 380	1 807		10 186
TOTAL		10 078	2 257		12 334
TOTAL GENERAL		10 078	2 257		12 334
Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.générales agenc.aménag.divers	450				
Matériel de bureau informatique mobilier	1 807				
TOTAL	2 257				
TOTAL GENERAL	2 257				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Tableau de variation des fonds propres
ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Report à nouveau	162 609		437	0-	163 046
Excédent ou déficit de l'exercice	437		22 567		23 004
Situation nette	163 046		23 004		186 050
TOTAL I	163 046		23 004	0-	186 050

ANNEXE

Tableau de variation des fonds dédiés

ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

VARIATION DES FONDS DEDIES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés *
Subventions d'exploitation	50 790	154 157	185 302			19 645	19 645
Reseau EIF FEL		154 157	134 512			19 645	19 645
Projet Mairie de Paris	25 000		25 000				
Projet Prefet de Paris	25 790		25 790				
TOTAL	50 790	154 157	185 302			19 645	19 645

* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	1 808	1 808	
Autres créances clients	44 372	44 372	
Débiteurs divers	73	73	
Charges constatées d'avance	5 196	5 196	
TOTAL	51 449	51 449	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	8 758	8 758		
Personnel et comptes rattachés	3 369	3 369		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	10 698	10 698		
Autres impôts taxes et assimilés	13 966	13 966		
Autres dettes	4 215	4 215		
Produits constatés d'avance	38 508	38 508		
TOTAL	79 514	79 514		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Evaluation des amortissements

Si applicable, les méthodes et les durées d'amortissements retenues sont les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Installations générales	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de bureau	Linéaire	2 à 5 ans
Mobilier	Linéaire	2 à 5 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	358
Dettes fiscales et sociales	7 331
Autres dettes	4 140
Total	11 828

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	5 196
Total	5 196
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	38 508
Total	38 508

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**Ventilation des subventions**

Répartition par secteur d'activité	Montant
France Travail	28 889
Ville de Paris	131 601
Préfet de Paris	11 500
Drieets	71 467
Total	243 457

Ce montant inclut 38 508€ de subventions qui se rattachent à l'exercice 2026.

Rémunération des dirigeants

Rémunérations allouées aux membres	Montant
des organes de direction ou de gérance	41 015
Total	41 015

Effectif moyen

	Personnel salarié
Cadres	1
Employés	6
Total	7

ANNEXE

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

Valorisation des contributions volontaires

France Habitation a hébergé à titre gratuit l'association Paroles Voyageuses durant l'exercice 2025. D'après la grille tarifaire applicable habituellement, l'association estime la contribution à 12 000 Euros.

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 4 200 Euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes : 4 200 Euros.
- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L. 822-11 : néant

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.